



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2016

№ 3

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 04.09.2015 № 354

Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 04.09.2015 № 354 «Об утверждении Порядка формирования списков молодых семей, предоставления и использования социальной выплаты в рамках реализации подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2015 – 2020 годы государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в Порядке формирования списков молодых семей, предоставления и использования социальной выплаты, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2 Порядок разработан в соответствии с приложением № 4 «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» и приложением № 5 «Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (далее соответственно – «приложение № 4 к подпрограмме», «приложение № 5 к подпрограмме»).»;

в пункте 2.1:

слова «приложения № 3» заменить словами «приложения № 4»;

в абзаце первом слова «пунктах 15, 15 (1)» заменить словами «пункте 18»;

в абзаце втором слова «пп. «а» – «ж» п. 15 (1)» заменить словами «пп. «а» - «г», «е», «ж» п. 19»;

в пункте 2.4:

слова «приложением № 3» заменить словами «приложением № 4»;

дополнить пункт после абзаца восьмого абзацем следующего содержания:
«снятия молодой семьи с учета граждан в качестве нуждающихся в
улучшении жилищных условий;»;

в пункте 4.3:

в абзаце втором слово «молодой» заменить словом «неполной»;

пункт 4.5 признать утратившим силу;

пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. В случае высвобождения по каким-либо основаниям средств, предназначенных для предоставления социальных выплат в текущем году, свидетельства на высвободившуюся сумму средств подлежат выдаче в порядке очередности молодым семьям, включенным в резерв на получение социальных выплат в соответствующем муниципальном образовании в текущем году. В случае отсутствия молодых семей в резервном списке свидетельства на высвободившуюся сумму средств подлежат выдаче в порядке очередности молодым семьям, числящимся в очереди на участие в подпрограмме 2 согласно журналу регистрации.

Расчет размера социальной выплаты для молодых семей, получающих социальную выплату в рамках проведения замены, производится на дату утверждения Администрацией Алтайского края списков молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты в рамках лимитов средств федерального, краевого и местного бюджетов, утвержденных на плановый период.»;

пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. В случае внесения изменений в утвержденные списки молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году и замены свидетельства по причине изменения молодой семьей формы приобретения жилья перерасчет размера социальной выплаты производится согласно условиям подпрограммы на дату утверждения списков молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году. Срок действия свидетельства, выданного при данной замене, остается неизменным.»;

в пункте 4.8:

слова «п. 19 приложения № 4» заменить словами «п. 22 приложения № 5»;

в пункте 6.1:

слова «приложением № 4» заменить словами «приложением № 5»;

в абзаце девятом пункта 6.2:

слова «п. 13 приложения № 3» заменить словами «п. 16 приложения № 4»;

в абзаце девятом пункта 6.3:

слова «п. 13 приложения № 3» заменить словами «п. 16 приложения № 4»;

в пункте 7.1:

слова «приложения № 3» заменить словами «приложения № 4»;

в пункте 7.2:

слова «в пунктах 33 – 35(1) и 37 приложения № 3» заменить словами «в пунктах 39 - 45 приложения № 4».